
Podmínky klasifikace a kritéria hodnocení v předmětu biologie 

● minimálně 3 známky znalostního charakteru s hodnotou 100% za pololetí (při časové 

dotaci 2 hodin týdně) 

● pokud student získá více než 1 nedostatečnou známku z testu znalostního charakteru, 

tak mu může být uložena doplňková zkouška 

● 1 doporučená známka z ústního zkoušení nebo jiného ústního projevu (referát apod.) 

● minimálně 1 známka z laboratorních cvičení s hodnotou 25‑50% pro vyšší 

gymnázium, pro nižší gymnázium minimálně 3 známky z laboratorních cvičení s 

hodnotou 25‑50% 

● při nesplnění výše uvedených podmínek, může být studentovi udělena doplňková 

případně až komisionální zkouška 

● při absenci nad 25% v prezenční výuce může být studentovi udělena doplňková 

zkouška, nad 50% pak komisionální zkouška 

● pokud bude mít student více než 25% absencí za pololetí z laboratorních cvičení, bude 

mu udělena náhradní práce, při absenci nad 50% mu může být udělena doplňková 

zkouška 

Poznámka k laboratorním cvičením 

● laboratorní práce z přírodních věd – primy až kvarty, povinný předmět hodnocený v 

rámci Biologie 

● praktikum člověk a příroda – kvinty až septimy (první až třetí ročníky čtyřletého 

gymnázia), povinný předmět hodnocený v rámci Biologie 

Další kritéria hodnocení 

● hodnocení písemných prací (známka 100% hodnoty) 

1 ...100 - 88% 

2 ... 87 - 71% 

3 ... 70 - 50% 

4 ... 49 - 30% 

5 ... 29 - 0% 

● protokol z laboratorních cvičení musí být předložen učiteli ke kontrole do 1 týdne, v 

odůvodněných případech do 2 týdnů, pokud student protokol neodevzdá, bude 

hodnocen nedostatečnou 

● součástí hodnocení Biologie v terciích je známka 100% hodnoty za vypracování 

herbáře 

● součástí hodnocení Biologie v sextách (2. ročník) je známka 100% hodnoty za 

vypracování herbáře (herbář je odevzdáván v 1. pololetí školního roku) 

● součástí hodnocení Biologie je určování vybraných skupin organismů (poznávačka) - 

druh a hodnotu známky dle rozsahu poznávačky určuje vyučující 

● součástí výsledné známky z Biologie je i hodnocení aktivity žáka v hodinách - druh a 

hodnotu známky určuje vyučující 


